
 

Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.gov.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

 

Decreto n. 2424        

Al sito Web 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

SEDE 

 

 

Oggetto: NOMINA RUP - Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell'Istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 - "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali" nell'ambito della 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui Missione 4 - Componente 1 del PNRR  

Codice del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8527 - CODICE CUP: I74D22001910006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante "Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59"; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università – Linea investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede che 

ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di € 2.000,00; 

VISTO l’avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022/23 e 2023/24; 

  
  

 
 

 
 

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI - C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G - A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0003784/U del 03/11/2023 09:14



 

Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.gov.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

VISTO il Decreto M4C1I2.1-2022-941- Decreto del Ministero dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 - "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali" nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui Missione 

4 - Componente 1 del PNRR; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot n. 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.13 in data 09/02/2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 4028  del 20/12/2022; 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

VISTO l’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Progetto ai fini della realizzazione del progetto di 

Animatore Digitale: formazione del personale interno, 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’intervento Importo 

autorizzato 

Codice Cup 

 

 

 

M4C1I2.1-2022- 941-P-8527 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni  

di coinvolgimento degli Animatori Digitali 

 

 

 

€ 2000,00 

 

 

 

 

I74D22001910006 

 

Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line e in 

Amministrazione Trasparente sul sito dell’Istituto scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott.ssa Teresa Cucciniello  

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-11-03T08:58:04+0100
	TERESA CUCCINIELLO




